
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/161/2013 

RADY GMINY CHĄŚNO 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 14a, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7  września 1991 roku o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, 

poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 

1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. 

Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 

654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979) - Rada Gminy Chą-

śno uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chąśno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy: 

Ireneusz Sołtysiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 października 2013 r.

Poz. 4383



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXII/161/2013  

Rady Gminy Chąśno  

z dnia 29 sierpnia 2013 r.  

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW DLA UCZNIÓW 

ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA I WYNIKI W NAUCE 

§ 1. Stypendium za wybitne osiągnięcia i wyniki w nauce zwane dalej stypendium edukacyjnym może być 

przyznane uczniom szkół podstawowych i gimnazjum, dla których Gmina Chąśno jest organem prowadzącym.  

§ 2. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej klasy VI, który wykazuje 

się aktywnością i zaangażowaniem w życie szkoły lub społeczności lokalnej, uzyskał wzorową ocenę z zacho-

wania oraz spełnia następujące kryteria:  

1) w wyniku klasyfikacji rocznej przeprowadzonej na drugim etapie edukacyjnym (w klasie IV, V, VI), uzy-

skał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 5,00 lub   

2) w wyniku klasyfikacji rocznej przeprowadzonej na drugim etapie edukacyjnym (w klasie IV, V, VI), uzy-

skał średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 4,75 i zajął I miejsce w konkursie, 

turnieju wiedzy, przeglądzie lub festiwalu artystycznym o zasięgu powiatowym lub co najmniej III miejsce 

o zasięgu wojewódzkim. 

§ 3. Stypendium edukacyjne może być przyznane uczniowi gimnazjum klasy III, który wykazuje się ak-

tywnością i zaangażowaniem w życie szkoły lub społeczności lokalnej, uzyskał wzorową ocenę z zachowania 

oraz spełnia następujące kryteria:  

1) w wyniku klasyfikacji rocznej przeprowadzonej w klasie I, II i III gimnazjum, uzyskał średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 5,00 lub 

2) w wyniku klasyfikacji rocznej przeprowadzonej w klasie I, II i III gimnazjum, uzyskał średnią ocen 

z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, co najmniej 4,75 i jest laureatem lub finalistą wojewódzkiego kon-

kursu przedmiotowego organizowanego na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i sportu z dnia 29 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, tur-

niejów i olimpiad (Dz.U. Nr 13, poz. 125, ze zmianami). 

§ 4. 1. Stypendium edukacyjne przyznaje się na wniosek dyrektora szkoły, o której mowa w § 1.  

2. Wniosek powinien być uzasadniony i zawierać szczegółowy opis wybitnych osiągnięć edukacyjnych 

ucznia i być zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną szkoły, do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za 

który składany jest wniosek.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  

4. Wniosek składa się do Wójta Gminy Chąśno na koniec danego roku szkolnego po klasyfikacyjnym po-

siedzeniu rady pedagogicznej, nie później jednak niż do 20 czerwca.  

5. Wnioski o przyznanie stypendiów niespełniające wymogów określonych w Regulaminie będą odrzucone, 

a wnioski złożone po terminie określonym w § 4  nie będą rozpatrywane. 

§ 5. Wysokość stypendium edukacyjnego uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie Gminy Chąśno.  

§ 6. 1. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu stypendium edukacyjnego oraz o jego wysokości podejmuje 

Wójt Gminy Chąśno w terminie do ostatniego dnia roku szkolnego, za który składany jest wniosek.  

2. Rozstrzygnięcie Wójta jest ostateczne. 

§ 7. Stypendium edukacyjne wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przelewem 

na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub innego przedstawiciela ustawowego ucznia.  

§ 8. O przyznaniu stypendium edukacyjnego Wójt zawiadamia rodziców lub prawnych opiekunów ucznia, 

a także dyrektora szkoły, w której uczeń pobierał naukę w momencie składania wniosku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4383



§ 9. Stypendysta otrzymuje dyplom wręczany przez Wójta Gminy Chąśno.  

§ 10. Dyrektorzy szkół na początku każdego roku szkolnego powiadamiają uczniów oraz rodziców lub 

prawnych opiekunów uczniów o możliwości ubiegania się o stypendium Wójta Gminy Chąśno za wybitne 

osiągnięcia w nauce oraz przekazują niezbędne informacje dotyczące zasad jego przyznawania.  

§ 11. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie rozstrzyga Wójt Gminy Chąśno. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4383



Załącznik 

do regulaminu udzielania stypendiów  

dla uczniów za wybitne osiągnięcia w nauce 

Wójt Gminy Chąśno 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY CHĄŚNO  

ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA W NAUCE  W ROKU SZKOLNYM ........./.............   

  

DANE WNIOSKODAWCY   

Wnioskodawca   

   

  

  

  

  

  

DANE UCZNIA   

Imię i nazwisko     

Data i miejsce urodzenia     

PESEL     

Adres zamieszkania     

Imię i nazwisko ojca     

Imię i nazwisko matki     

  

 

Nazwa szkoły     

Organ prowadzący szkołę     

Adres szkoły     

Klasa     

Średnia ocen     

Ocena z zachowania     

Opis aktywności i zaangażowania w życie szkoły lub społeczności lokalnej: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Uwagi dyrektora szkoły mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4383



Opinia Rady Pedagogicznej:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………….………………                                                                ……………………………………………… 

            (miejscowość, data)                                                                                       (podpis i pieczątka dyrektora szkoły) 

 

INFORMACJE O OSIĄGNIĘCIACH UCZNIA   

– wypełnia dyrektor szkoły lub wychowawca klasy 

Osiągnięcia ucznia w konkursach przedmiotowych, turniejach wiedzy, przeglądach, festiwalach artystycznych (w roku szkolnym bezpo-

średnio poprzedzającym złożenie wniosku):  

Tytuł  ………………………………………………………………………………………………………………………..…………… 

Zdobyte miejsce …………………………………………………………………………………………………………….…………… 

Szczebel …………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

Nazwa konkursu/turnieju/przeglądu/festiwalu:   

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Przedmiot …………………………………………………………………………………………………………………...…………… 

Organizator ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

Rodzaje eliminacji poprzedzających etap finałowy i zdobyte na nich miejsca   

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  

Oświadczenia  

1. Oświadczam, że zapoznałem/łam  się z Regulaminem przyznawania przez Wójta Gminy Chąśno  jednorazowego stypendium dla 

uczniów za wybitne osiągnięcia w nauce.  

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celach związanych z przyznawaniem stypendiów, zgodnie z ustawą z dnia 29 

sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.).   

3. W przypadku otrzymania stypendium, wyrażam zgodę na publikację tego faktu w środkach masowego przekazu.   

 

 

…………………………….                                                                         …………………………………………………………… 

    (miejscowość i data)                                                                                                 (podpis rodzica/prawnego opiekuna)              

                                                                                                                 

  

Wykaz załączników potwierdzających osiągnięcia ucznia w roku szkolnym (bezpośrednio poprzedzającym złożenie wniosku):   

1. …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. …………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4383


		2013-10-01T13:38:24+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




